INHALT

VORWORT
EINFORRUNG

Ein Kindergeburtstag — ist das viel Arbeit?

Ab wann gibt man eine Kindergeburtstagsparty?
Wie findet man das passende Motto?
Kinderfeste feiern ist kein Wettkampf
Grundrezept fiir den Kuchen

3, 2, 1, Geburtstag — wann ist es endlich so weit?!

FEUERWEHR

Die Einladung

Tischdeko und Essen

Was ein Feuerwehrmann alles braucht
Die Geschichte

TIERPARTY

Die Einladung
Tischdeko und Essen
Was ein Zoo alles braucht
Die Geschichte

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1078788235

7
8
9
10
10
11

14
15
18
19

26
27
29
30

ES WAR EINMAL..

Die Einladung

Tischdeko und Essen

Die Kronjuwelen einer Prinzessin
Die Geschichte

IN WILDEN WESTEN

Die Einladung

Tischdeko und Essen

Was ein Cowboy alles braucht
Die Geschichte

IM ELFENREICH

Die Einladung

Tischdeko und Essen

Was eine Elfe alles braucht
Die Geschichte

digitalisiert durch

38
39
41
43

50
51
54
55

62
63
65
67


http://d-nb.info/1078788235

LIRKUS

Die Einladung

Tischdeko und Essen

Was ein Zirkus alles braucht
Die Proben fiir die Vorstellung

WELTREISE

Die Einladung

Tischdeko und Essen

Was ein Weltreisender alles braucht
Die Geschichte

HEY HO — PIRATEN

Die Einladung

Tischdeko und Essen

Was ein Pirat alles braucht
Die Geschichte

74
75
77
78

86
87
89
90

98
99
101
102

THEATER

Die Einladung

Tischdeko und Essen

Wie ein Schauspieler gucken kénnen muss
Die Geschichte

MODEDESIGNER

Die Einladung

Tischdeko und Essen

Was ein Designer alles braucht
Die Geschichte

VORLAGEN
DANK

110
111
113
114

122
123
126
127

132

143



