

INHALT

VORWORT

6

EINFÜHRUNG

Ein Kindergeburtstag – ist das viel Arbeit?	7
Ab wann gibt man eine Kindergeburtstagsparty?	8
Wie findet man das passende Motto?	9
Kinderfeste feiern ist kein Wettkampf	10
Grundrezept für den Kuchen	10
3, 2, 1, Geburtstag – wann ist es endlich so weit?!	11

FEUERWEHR

Die Einladung	14
Tischdeko und Essen	15
Was ein Feuerwehrmann alles braucht	18
Die Geschichte	19

TIERPARTY

Die Einladung	26
Tischdeko und Essen	27
Was ein Zoo alles braucht	29
Die Geschichte	30

ES WAR EINMAL ...

Die Einladung	38
Tischdeko und Essen	39
Die Kronjuwelen einer Prinzessin	41
Die Geschichte	43

IM WILDEN WESTEN

Die Einladung	50
Tischdeko und Essen	51
Was ein Cowboy alles braucht	54
Die Geschichte	55

IM ELFENREICH

Die Einladung	62
Tischdeko und Essen	63
Was eine Elfe alles braucht	65
Die Geschichte	67

ZIRKUS

Die Einladung	74
Tischdeko und Essen	75
Was ein Zirkus alles braucht	77
Die Proben für die Vorstellung	78

WELTREISE

Die Einladung	86
Tischdeko und Essen	87
Was ein Weltreisender alles braucht	89
Die Geschichte	90

HEY HO – PIRATEN

Die Einladung	98
Tischdeko und Essen	99
Was ein Pirat alles braucht	101
Die Geschichte	102

THEATER

Die Einladung	110
Tischdeko und Essen	111
Wie ein Schauspieler gucken können muss	113
Die Geschichte	114

MODEDESIGNER

Die Einladung	122
Tischdeko und Essen	123
Was ein Designer alles braucht	126
Die Geschichte	127

VORLAGEN

132

DANK

143